

Lausunto Enersense Wind Oy:n Sikokankaan (Haapavesi) tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan

KHALL § 290
248/10.00.00/2024

Valmistelija Kaavainsinööri Sanna Vähäkangas

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) pyytää ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) mukaisena yhteysviranomaisena lausuntoa Enersense Wind Oy:n Haapavedellä sijaitsevasta Sikokankaan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma). Arviointiohjelma löytyy ympäristöhallinnon verkkosivulta sähköisesti osoitteesta www.ymparisto.fi/sikokankaan-tuulivoima-yva

Sikokankaan tuulivoimapuiston YVA-ohjelmassa ympäristölle aiheutuvia vaikutuksia arvioidaan 4333 hehtaarin hankealueella siten, että vaihtoehdossa yksi alueelle rakennetaan enimmillään 38 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 350 metriä ja yksikköteho 10 megawattia. Vaihtoehdossa kaksi voimaloiden määrä supistuu 25 voimalaan. Vaihtoehdossa nolla hanketta ei toteuteta.

Lisäksi YVA-ohjelmassa arvioidaan hankkeen sähkön siirtoon liittyvät vaihtoehdot, joissa tuulipuisto liitetään valtakunnan sähköverkkoon joko Haapaveden Pihtinevan suunnitteilla olevalla sähköasemalla, Nivalan Uusnivalan tai Raahen Lumijärven sähköasemalla. Tarkemmat sähkönsiirron ratkaisut tarkentuvat suunnitelmien edetessä.

Hankkeen luoteisreuna mukailee Oulaisten ja Haapaveden välistä kuntarajaa, josta etäisyys Oulaisten keskustaan on noin 14,5 km ja Oulaisten Annosen kylään 4 km. Oulaisten puolella vasten Sikokankaan hankkeen rajaa on vireillä Abo Energy Finland Oy:n seudullinen tuulivoimahanke, jossa enintään 10 voimalaa.

Lausunnot pyydetään toimittamaan kirjallisena viimeistään 18.11.2024 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kirjaamoon.

Lisätietoja antaa ympäristöasiantuntija puh. 0295021302, [heta.narumo\(a\)ely-keskus.fi](mailto:heta.narumo(a)ely-keskus.fi)

Esittelijä Vt. kaupunginjohtaja Suvi Koskenlaine

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon:

Oulaisten kaupunki pitää ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa riittävänä ja asianmukaisesti tehtynä, mutta haluaa korostaa yhteisvaikutusten huolellisten arvioiden tekemisen tärkeyttä, koska hanke mukailee Oulaisten ja Haapaveden välistä kuntarajaa ja on käytännössä kiinni Matkanivan ei seudullisesti merkittävässä hankkeessa. Kaupunki huomauttaa, että ympäristövaikutusten

arviointiohjelmassa on vanhentunutta tietoa Maaselänkankaan ja Karahkan tuulivoimapuistoista, jotka ovat valmistuneet eivätkä rakenteilla tai luvitettu, kuten YVA-ohjelmassa kerrotaan. Lisäksi Oulaisten kaupunki toivoo Matkanivan ja Sikokankaan tuulivoimapuistojen hankkeiden tekevän yhteistyötä parhaimman lopputuloksen saamiseksi.

Lopuksi kaupunki toteaa, että hankkeen selvityksissä tulee ottaa huomioon Oulaisten kaupungin vaatimukset tuulivoimarakentamiselle eli lyhin etäisyys tuulivoimalaitokseen tulee olla vähintään 2 000 m ja pyyhkäisykorkeus maksimissaan 350 m.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.